Dat. R om ae 3Ì) 
augusti 1514 anno 
secundo.

R e d a z i o n e  or i -  
g i n a l e n e l T A r -  
c h i v i o  G o n z a 
g a  in M a n t o v a .

D ilecte fili sai. 
et apost. benedict.

Quoniam canto
re qui graviori 
v o ce  in cappella 
nostra apte utatur 
egem us, nobilita
tela tuam hortar 
m ur in Dom ino ve 
lis ad nos M ichae- 
lem  Lucensem  
cantorem  tuum 
mittere tamdiu 
apud nos futurum 
quoad alium ido- 
neum  ad eam rem 
perquiram us: erit 
id nobis adm odum 
gratum  teque ita 
facturum pro tun 
in nos reverenda 
proque nostra in 
te paterna chari- 

; tate piane confi- 
' dimus.

Datum  Rom ae 
apud S. Qetrum 
sub muralo piscat. 
die 30 aug. 1514 
pont. n. anno se
cundo.

P. Bem bus

P r i m a  r e d a - 1 S e c o n d  a r e d a 
z i o n e  d e l  C o d .  z i o n e  d e l  C o d .  

Vat ic .  Vatic.

Cura ad sacra 
eonficienda pre- 
cesque divinas ce- 
lebrandas cantore 
mihi opus sit qui 
graviori v o ce  con 
ciliât abste velini 
si tibi incom m o- 
dura non est ut ad 
me M ichaelem L u 
censem  cantorem  
tuum mittas ut eo 
nostris in sacris 
atque tem pio quod 
est om nium  ce- 
leberrim um  at
que sanctissimum 
com m unem que to- 
tius orbis terra- 
rum pietatem  at
que laetitiam con- 
tinet liti possim.

Dat. tertio cal. 
aug. an. sec. R o
mae.

Quoniam ad sd
ora facienda pre- 
cesque divinas ce- 
lebrandas cantore 
mihi opus sit qui 
graviori v o ce  con- 
cinat velim  si tibi 
incom m odum  non 
est ut ad m e Mi
chaelem  L u cen - 
sem  cantorem 
tuum mittas ut eo 
nostris in sacris 
atque tem pio quod 
est om nium  cele- 
berrimum atque 
sanctissimum co- 
m unem que totius 
orbis terrarum 
pietatem  et laeti
tiam contine! uti 
possim.

Dat. tertio cal. 
aug. an. sec. R o
mae.

'A

ci

a
J

ginale nell' A r c h i v i o  di  S t a t o  i n M o d e n a .  Un confronto di X 5 con 
Sanuto XIX, 249-252 non presenta che leggere varianti.

1 Ofr. sopra p. 684 n.
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Breve a Piacenza del 5 maggio 1513.
Cod.  Anibros.  

P. 130.

Prioribus Placentiae.

V estrani erga sedem 
apostolicam atque nos 
reverentiam, quam dii. 
filii Lozarus Malvicinus 
notarius noster orator- 
que apud nos vester 
et comes Nieolaus Scot- 
tus nobis significarunt 
libenter accepimus ecc.

(Tutto il resto, anche 
la data, manca).

P r i ma  r e d a z i o n e
del  Cod.  Vat i c .

Reverentia osservan- 
tiaque vestra que La
zarus Malvicinus et Ni
colaus Scottus oratore» 
vestri mihi vestro no
mine diligente!- presM- 
teruut grata atque op
tata accidit. Itaque de 
eo studio quod quidem 
maximum, sub reipubli- 
cae ditionem atque im
perium ut rediretis, com
muni omnium consensu 
adhibuistis et laudo et 
redeuntes in tutelam 
clientelamque recipio da- 
boque operam ut magis 
magisquo in dies singu- 
lor id voluisse vos atque 
fecisse laetemini.

Dat. tertio non. maias 
an. pr. Roma [sic].

iOeo

cee.

cs
T3

R e d a z i o n e  o r i g i 
nal e  s econdo  VArch. 

stor. Ital. App. VI, 20.
Leo PP. X.

Dilecti filii salutem et 
apostolicam benedictio- 
nem.

Vestram erga sedem 
apostolicam atque nos 
reverentiam, quam dii. 
filii Lazarus Malvicinus 
notarius, vester orator, 
qui apud nos venit, et 
comes Nieolaus Scottus 
nobis signifìcaverunt, li
benter accepimus. Et qui
dem studium et onera 

j  adhilmimes ut ad sedis 
| apostolicae deditionem 
rediretis. Redundantis 
una vos in sinu paterno 
caritatis recipimus dabi- 

| musque operam ut vos I 
urbemque istam ita trac- 
temus ut [n]unquam ve- 
strae erga nos observan- ! 
tiae pi eniteat.

Datum Romae apud j 
I s. Petrum sub anulo pi- ]
I scatoris die quinto maii 
1513 pontif. nostri [anno] 

j primo.
(A tertfo): Dii. filii priori 

et antianift: praegidentibus 
, neprociis eivitatis nostrae Pla- 
' centiae

L’importanza straordinariamente grande del Cod. Ambros. P. 130 
ci obbliga a trattenerci su esso più a lungo e ciò tanto più perchè 
M a z zx jc h e l l i loc. cit. non ne dice nulla e non fa che citarlo. Inoltre 
il codice non è stato ancora messo a profitto da altri. Avanti tutto dò 
un'esatta descrizione e rilievo del codice, poi un confronto di esso colle 
Epìstolae stampate, che deblx) alla cortesia del mio caro discepolo ed 
ora collega Dr. Dexgel, docente privato.

Il codice è un in I” legato in pergamena.
A tergo stanno due segnature antiche scritte con inchiostro: J/13 

e CX,LIII e sopra v’è incollata la segnatura odierna 130. Sull'interno 
della coperta : P. 130.
1. Foglio di guardia: T. n° 413 (cancellato).

P. He rubi lireria [nomine Leonis P. P. X .] non expolita, ned eo modo, 
quo fuerunt missa [eorum indices habes in principio] .  (I passi fra 
parentesi sono aggiunte [posteriori] d’ altra mano. Mazzuchelli, 
Scrittori II  2. 765. non li cita).

Poi seguono 5 fogli di guardia vuoti.

til6

7. Foglio 'di guardia: Index epistolarum, quae non sunt in libro edito,
et sunt in hoc libro. Epistolue j - signatae sunt in additis ex cod. 
manti Petri tìembi. (Questa scritta è della stessa mano che ha ag
giunto i passi suddetti fra parentesi [1. Foglio di guardia]. Indi 
segue, d’altra inano (la medesima, che scrisse il codice), l ’indice 
dei destinatarii in serie alfabetica coll’indicazione del folio.

8. Foglio di guardia, ove, connettendosi all’ indice precedente, segue:
Index epistolarum cditarum, quae non sunt in hoc libro tn. scripto. 
Titolo e catalogo della stessa mano dei passi surriferiti fra pa
rentesi.